

## FALLO DEL JURADO DEL XVI CONCURSO FOTOGRÁFICO "NATURALEZA DE LA RIOJA"

El Jurado del concurso de fotografía "Naturaleza de La Rioja" en su XVI convocatoria, compuesto por D. José Luis Gómez de Francisco, de la Asociación Española de Fotógrafos de Naturaleza, D. Carlos Glera Castillo, fotógrafo profesional, D. José Miguel Díez Ovejas, de la Federación Riojana de Fotografía, Dña. Mónica Ruiz Ascacíbar, Jefa de Sección de Difusión y Concienciación Ambiental de la D.G. de Biodiversidad y Dña. Vanessa Ruiz Cristóbal, Técnico Superior de Nuevas Tecnologías de TRAGSATEC, reunido el día 1 de febrero de 2023 desde las 16:15 horas en la Escuela Riojana de Administración Pública, Plaza Joaquín Elizalde, 24, 26004 Logroño, La Rioja, concede por unanimidad los siguientes premios:

- Primer premio "Paisajes naturales de La Rioja", dotado con 2.000 euros, a la fotografía "Valle del Jubera". Autor: Roberto Zaldívar Ezquerro: (Logroño-La Rioja).
- Segundo premio "Paisajes naturales de La Rioja", dotado con 1.500 euros, a la fotografía "Rincones mágicos" Lugar del Río. Autor: Rafael Díez Corcuera (Nájera-La Rioja).
- Tercer premio "Paisajes naturales de La Rioja", dotado con 1.000 euros, a la fotografía "En la cima" Badarán. Autor: Eduardo Garrobo Aceña (Logroño- La Rioja).
- Primer premio "Mundo animal de La Rioja", dotado con 2.000 euros, a la obra "Amor fraternal" Arnedo. Autor: Juan Montiel Arpón. (Arnedo-La Rioja)
- Segundo premio "Mundo animal de La Rioja", dotado con 1.500 euros, a la obra "El hada al amanecer" Tudela. Autor: Eduardo Blanco Mendizábal (Corella-Navarra).
- Premio "Mundo vegetal de La Rioja", dotado con 1.000 euros, a la fotografía "Explosión de color" Tarragona. Autor: Mireia Canicio Ena (Ulldecona-Tarragona).
- Premio "El ser humano y la naturaleza en La Rioja", dotado con 1.000 euros, a la fotografía
  "Camino a la Demanda" Lugar del Río. Autor: Pablo Pérez Herrero. (Urretxu- Guipuzkoa)
- Premio especial para "Residentes en La Rioja", dotado con 300 euros, a la fotografía "Entra el invierno" Matute. Autor: Juan Antonio Maza Salazar (Logroño- La Rioja).

Lo que comunicamos los abajo firmantes a efectos oportunos

Firmado por el jurado en Logroño a las 20:45 horas del 1 de febrero de 2023